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SEMESTRE Il

MIM105

SEMESTRE IlI

MIM109

SEMESTRE IV

MIM113

Seminario de Investigacion

Seminario Metodolégico

Seminario disciplinar de
intervencion

Seminario de andlisis e
interpretacion

MIM101

MIM106Aa

MIM110Aa

MIM114Aa

Diddctica y motricidad

Psicomotricidad y
aprendizaje escolar

Analisis de la préctica
educativa

Ambientes de aprendizaje

MIM106Ba

MIM110Ba

MIM114Ba

Sindromes y trastornos

Andlisis de la practica en
sindromes y trastornos

Atencion temprana en
sindromes y trastornos

MIMCa

MIM110Ca

MIM114Ca

Perspectiva contempordnea
de la discapacidad

Andlisis de la practica en
discapacidad

Recreacion inclusiva

MIM102

MIM105Ab

MIM110Ab

MIM114Ab

Neurodesarrollo

Instrumento de evaluacion

Estrategias alternativas de
intervencion

Estimulacién temprana

MIM105Bb

MIM110Bb

MIM114Bb

Evaluacion de trastornos del
desarrollo

Estrategias de intervencion en
sindromes y trastornos

Neurofacilitacién

MIM105Ch

MIM110Cc

MIM114Cb

Diagndstico y evaluacion en
la discapacidad

Estrategias de Intervencién en
discapacidad

Deporte adaptado

MIM103

MIM107

MIM111

MIM115

Politicas publicas

Perspectiva comunitaria

Procesos de intervencion
comunitaria

Trabajo comunitario
intercultural

MIM104

MIM108

MIM112

MIM116

Tutoria |

Tutoria Il

Tutoria Ill

Tutoria IV
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ORIENTACION
Investigacion
SEMESTRES 4
MATERIAS 32
MATERIAS OBLIGATORIAS: 14
OPTATIVAS: 18
HRS. TEORIA TOTALES: 336 NOMENCLATURA
HRS. LAB. O TALLER TOTALES: 496 CLAVE MATERIA
HRS. PRACTICA TOTALES: 448 HRS TEORICAS X SEMANA NOMBRE DE MATERIA
HRS. EXTRA CLASE TOTALES: 320 (VIRTUAL O PRESENCIAL) \
CREDITOS TOTALES: 100 [T T 1
HRS TALLER O LAB. X HRS PRACTICA X
SEMANA SEMANA
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