



FACULTAD DE CIENCIAS DE LA CULTURA FÍSICA MAESTRÍA EN INTERVENCIÓN MOTRIZ

MAPA CURRICULAR PRESENCIAL

A SEMESTRE I	SEMESTRE II	SEMESTRE III	SEMESTRE IV
MIM100 Seminario de Investigación 2 1 1 2 6	MIM105 Seminario Metodológico 2 1 2 1 6	MIM109 Seminario disciplinar de intervención 0 3 2 1 6	MIM113 Seminario de análisis e interpretación 0 3 2 1 6
MIM101 Didáctica y motricidad	MIM106Aa Psicomotricidad y aprendizaje escolar MIM106Ba Síndromes y trastornos MIMCa Perspectiva contemporánea de la discapacidad	MIM110Aa Análisis de la práctica educativa MIM110Ba Análisis de la práctica en síndromes y trastornos MIM110Ca Análisis de la práctica en discapacidad	MIM114Aa Ambientes de aprendizaje MIM114Ba Atención temprana en síndromes y trastornos MIM114Ca Recreación inclusiva
2 1 1 2 6	1 2 1 2 6	0 3 2 1 6	1 2 3 0 6
MIM102	MIM105Ab Instrumento de evaluación	MIM110Ab Estrategias alternativas de intervención	MIM114Ab Estimulación temprana
Neurodesarrollo	MIM105Bb Evaluación de trastornos del desarrollo	MIM110Bb Estrategias de intervención en síndromes y trastornos	MIM114Bb Neurofacilitación
	MIM105Cb Diagnóstico y evaluación en la discapacidad	MIM110Cc Estrategias de Intervención en discapacidad	MIM114Cb Deporte adaptado
2 1 1 2 6	1 2 1 2 6	0 3 2 1 6	1 2 3 0 6
MIM103 Políticas públicas 2 1 0 3 6	MIM107 Perspectiva comunitaria 2 1 2 1 6	MIM111 Procesos de intervención comunitaria 0 3 2 1 6	MIM115 Trabajo comunitario intercultural 1 2 3 0 6
MIM104 Tutoría I 1 0 0 0 1	MIM108 Tutoría II 1 0 0 0 1	MIM112 Tutoría III 1 0 0 0 1	MIM116 Tutoría IV 1 0 0 0 1
9 4 3 9 25	7 6 6 6 25	1 12 8 4 25	4 9 11 1 25

SEMESTRES	4
MATERIAS	32
MATERIAS OBLIGATORIAS:	14
OPTATIVAS:	18
HRS. TEORÍA TOTALES:	336
HRS. LAB. O TALLER TOTALES:	496
HRS. PRÁCTICA TOTALES:	448
HRS. EXTRA CLASE TOTALES:	320
CRÉDITOS TOTALES:	100

ORIENTACIÓN Investigación

